## LXXV.

Dilectissimo in Christo Filio Nostro Maximiliano  
Josepho Duci Bavariae S. R. I. Principi Electori.

BENEDICTUS PP. XIV.

Romae 9. Martii 1748.

Dilectissime in Christo Fili Noster salutem etc. Delata ad Nos tua pro Dilecto Filio Philippo Gottardo de Schaffgotsch Cathedralis Ecclesiae Vratislaviensis Canonico, ut eidem Ecclesiae praeficeremus Episcopum et Pastorem, praeclara officia singulari cum benignitate ac laetitia excepimus. Tunc enim temporis redditae Nobis fuerunt humanissimae litterae tuae, cum veluti haerentes ac suspensi essemus; unde factum fuit, ut in Consistorio Nostro secreto die IV. currentis mensis Martii habito illum Vratislaviensem Episcopum pronuntiaverimus. Plurimum quidem apud Nos momenti habent tuae preces et vota; sed nihilo minor propensio et alacritas nostra est, qua oblatas gratificandi Tibi occasiones ultro arripimus, ut studiosae voluntatis Tibi et argumenta praebeamus et studiis simul optatisque nostris obsecundemus. Tuum vero erit, ut eidem Philippo Gottardo constituto Episcopo, quem Ecclesiasticarum virtutum iter jam ingressum esse significas, serio persuadeas, ut quam de pastorali suo ministerio ad maiorem divini honoris cultum et animarum utilitatem profuturo Nobis bonisque omnibus expectationem commovit, non modo sustinere, sed vincere etiam admittatur. Interim Apostolicam Benedictionem cum uberrima coelestium donorum copia conjunctam Tibi, Dilectissime in Christo Fili Noster, ex intimo corde depromtam impertimur. Datum Romae etc. die 9<sup>a</sup> Martii 1748 etc.

Eodem fere modo Carolo Theodoro Duci de Sulzbach  
Comiti Palatino Rheni, S. R. I. P. Electori.

## LXXVI.

Venerabili Fratri Philippo de Schaffgotsch Episcopo  
Wratislaviensi

BENEDICTUS PP. XIV.

Romae 16. Martii 1748.

Venerabilis Frater, salutem, et Apostolicam Benedic-  
tionem.

Già la supponiamo o consecrata in Vescovo di Breslavia, o almeno molto vicina a ricevere la consecrazione, e però ella non si meravigli se incominciamo a recarle qualche fastidio, che non ha certamente altro oggetto, che quello di porgere nelle maniere più dolci quel sollievo, che si può ai poveri Cattolici suoi sudditi in spirituale, e che Noi non possiamo perdere di vista per la sollecitudine di tutte le Chiese imposta sopra le nostre debolissime spalle. Nè ella mai si figuri, che quanto siamo per suggerire al suo zelo, sia per essere cosa, che la commetta col suo Sovrano, a cui desideriamo, che professi ogni dovuto ossequio, ma perchè se non c'inganniamo, ci sembra, che quanto proporremo, portato per via di Supplica, non possa amareggiarlo, e che tutto possa prendere un buon sistema coerente nello stesso tempo alle nostre massime, ed alle di Lui intenzioni.